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BR. 0012.1.1 (7).2025 

Protokół Nr 1 (7) /2025 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 24 lutego 2025r. 

w sali konferencyjnej ( sala Nr 12) Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak. W obradach 

udział wzięli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności w załączeniu).  

 

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Marek Roszczenko – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy; 

- Nina Łukasik – naczelnik wydziału spraw społecznych; 

- Samuel Szymaniuk – Starostwo Powiatowe w Hajnówce; 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Profilaktyka prozdrowotna w powiecie hajnowskim. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

5. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy i bezrobociu. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XI sesję Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1-go: 

Do przedstawionego przez Przewodniczącą Komisji porządku obrad członkowie Komisji 

uwag nie wnieśli. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (wszyscy „za”). 

 
 

Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 
 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją na temat profilaktyki 

prozdrowotnej w powiecie hajnowskim. Informację przedstawiła naczelnik wydziału spraw 

społecznych Nina Łukasik. 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Chciałabym zwrócić Państwu 

uwagę z takich ogólnych rzeczy statystycznych, które tutaj przedstawiliśmy, na stosunek liczby 

osób w 2024r. które zmarły do tych, które się urodziły w powiecie hajnowskim tj. 583 do 164. 

Jeżeli chodzi o realizowane programy profilaktyczne to były one realizowane przede wszystkim 

przez ośrodki zdrowia, ośrodki zdrowia publiczne  i niepubliczne, ale nawet jeżeli były 

realizowane jakieś programy profilaktyczne, to też nie było chętnych do uczestniczenia w takim 

programie, np. w Czyżach. Jeżeli chodzi o te całą sytuację epidemiologiczną to covid w dalszym 

ciągu występuje, ale co ciekawe grypy w 2024r. zanotowano tylko 2 przypadku w naszym 

powiecie. Powiat w 2024r. partycypował w organizowaniu imprez sportowych adresowanych do 

dzieci, młodzieży i osób dorosłych, współorganizowaliśmy powiatowy etap olimpiady wiedzy o 
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AIDS/HIV, był to konkurs organizowany wspólnie z Sanepidem, promowaliśmy sport i aktywny 

tryb życia poprzez organizowanie rajdów rowerowych, 2 spacery tematyczne oraz 2 rajdy Nordic 

Walking. Zarząd Powiatu udzielił w ramach konkursu ofert na dotację zadań realizowanych w 

sferze ochrony zdrowia też pewne pieniądze dla organizacji pozarządowych. Były to zadania: 

Apetyt na zdrowie, stowarzyszeniu Bractwo Prawosławne na organizację Festynu Zdrowia, 

Parafii rzymsko – katolickiej na organizację Pikniku Rodzinnego i stowarzyszeniu Jednostka 

Strzelecka Hajnówka na organizację zadania: szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Powiat w dalszym ciągu realizuje program stypendialny kierowany do młodzieży, do 

absolwentów szkół ponadpodstawowych zachęcający do studiowania pielęgniarstwa i 

położnictwa. Od 2019r. to już jest 5 edycja tego programu, koszt wyniósł do tej pory ok. 500 tys. 

zł i do tego roku był on współfinansowany przez Urząd Miasta. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Chcę zapytać o pomoc tym jednostkom strzeleckim, 

na czym to polegało? 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Oni prowadzili zajęcia z 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i to były zajęcia skierowane do uczniów I LO, 

przede wszystkim tych z przygotowania wojskowego. 

Radny Henryk Łukaszewicz: W liceum jest osoba prowadząca edukację, ma 

uprawnienia do szkoleń z udzielania pierwszej pomocy, to nie wiem po co były brane osoby z 

zewnątrz, jak mógł to zrobić nauczyciel ze szkoły, który ma uprawnienia, Pan Bogdan Nowicki. 

Po co brać osoby z zewnątrz i pieniądze wyrzucać. 

Radna Katarzyna Jakubowska: Ale to było w ramach dotacji dla organizacji 

pozarządowych. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: I warunek był taki, że musiała być osoba z zewnątrz? 

Radny Henryk Łukaszewicz: Nie wiem. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ja chciałabym zapytać o zachorowalność 

na grypę, czy ja dobrze usłyszałam? 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: W całym ubiegłym roku jakby 

grypy nie było, były tylko 2 przypadki zanotowane w Sanepidzie. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Była robiona przez Ministerstwo Zdrowia i Ministerstwo 

Edukacji odnośnie szczepień przeciwko brodawczakowi ludzkiemu skierowanych do szkół 

podstawowych, ile osób zaszczepiło się? 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: To dotyczyło szkół podstawowych a nie 

średnich. 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: My nie mamy tych danych. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili do przedstawionej informacji. 

Komisja przyjęła informację na temat profilaktyki prozdrowotnej w powiecie 

hajnowskim. 

 

Do punktu 4-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o stanie bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego. 

Inspektor Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego Samuel Szymaniuk: W 

ubiegłym roku Komisja Bezpieczeństwa ściśle współpracowała z Powiatowym Zespołem 

Zarzadzania Kryzysowego. Przyjęliśmy taką zasadę, że raz w miesiącu, w pierwszy wtorek, 

odbywają się takie spotkania. Na posiedzeniach uczestniczą wszystkie służby mundurowe razem 

z wojskiem, które w danym momencie stacjonuje. W ubiegłym roku po raz pierwszy odbyły się 
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dość duże ćwiczenia powiatowe, których organizatorami było Starostwo Powiatowe, 

zaangażowało się 80 osób, byli też pozoranci z I LO. Założeniem tych ćwiczeń było 

współdziałanie służb. Scenariuszem było zderzenie cysterny z autobusem, lokalizację mieliśmy 

obok szpitala. Ćwiczenia obserwowali przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego i szpitala 

wojewódzkiego. Wniosek po tym ćwiczeniu był taki, aby w kolejnym roku też się odbyło. W tym 

roku również planujemy w II połowie czerwca zorganizować takie ćwiczenie. Czerwiec, bo 

chcemy skorzystać, kiedy jeszcze jest rok szkolny i uczniowie będą brać udział jako pozoranci. 

Na posiedzeniach wiodącym tematem była sytuacja na granicy, ale omawiano też bieżące sprawy 

dotyczące bezpieczeństwa.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dochodzą do mnie skargi mieszkańców Kleszczel, że 

policja jest bardzo nadgorliwa w łapaniu rowerzystów, którzy jadą chodnikiem, gdzie nie 

powinni jechać i bardzo dużo wyłapują ludzi starszych, którzy nie przechodzą na przejściach. To 

już się zrobiło takie masowe. Ja rozumiem, że są przepisy, ale to jest chyba najłatwiejszy sposób 

wspierania budżetu. Tego jest troszeczkę za dużo, a to starsi ludzie przechodzą, może nawet nie 

wiedzą, że nie mogą chodnikiem jechać. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: W dniu jutrzejszym odbędzie się kolejne spotkanie 

zarządzania kryzysowego i pozwolę sobie przekazać te uwagi, może nowy pan naczelnik będzie 

miał inne wytyczne. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ja też jeszcze chciałam dołączyć się do 

Pana przewodniczącego, ponieważ dużo opinii do mnie dochodzi na temat, przepraszam, źle się z 

tym czuję, że to mówię, ale niestety jest wiele skarg na kobiety, które pracują w naszej drogówce, 

że są przypadki, że nie przedstawiają się przede wszystkim przy tym jak zatrzymują ludzi. Są 

sytuacje, w których nawet nie wychodzą z samochodu i tak w zestawieniu z policjantami 

mężczyznami to ta kultura trochę pozostawia do życzenia. Dużo osób na to zwraca uwagę i w 

Hajnówce dużo osób o tym mówi. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili do przedstawionej informacji. 

Komisja przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 

Do punktu 5-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji na lokalnym rynku 

pracy i bezrobociu. 

Powyższą informację przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Marek 

Roszczenko. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Panie dyrektorze jaka jest wysokość tego zasiłku, 

który przez cały rok przysługuje? 

Dyrektor PUP Marek Roszczenko: Jeżeli chodzi o wysokość zasiłku to jest 1662,20 zł. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Nie ma obowiązku szukania pracy? 

Dyrektor PUP Marek Roszczenko: Przez trzy pierwsze miesiące, jeżeli ktoś ma staż 

pracy powyżej 20 lat to ma 2994 zł – 120%, a jeżeli ma poniżej 5 lat to ma 80% z tej kwoty 1662 

zł. Taka osoba ma obowiązek szukania pracy. Osoby musza potwierdzić co 60 dni gotowość. W 

tej chwili jest to taka hybrydowa, na wymiankę, część osób ma albo telefonicznie bądź mailowo, 

bo ustawa tak dopuszcza do takiego kontaktu. Część osób osobiście się zgłasza. Natomiast z tymi 

chęciami do pracy jest różnie, bo osoby, które chcą znaleźć zatrudnienie to dość szybko z 

rejestrów znikają i podejmują pracę. Jeżeli ktoś nie chce, chociaż już od 2023r. nie opłacamy 

składki zdrowotnej za osoby bez prawa do zasiłku, natomiast został obowiązek zgłoszeń do 

ZUSu. 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Pracownik interwencyjny jest skierowany do pracy w 

Urzędzie Gminy i jakie on dostaje pobory? 

Dyrektor PUP Marek Roszczenko: Jeżeli chodzi o pracę interwencyjną to 

wynagrodzenie minimum najniższe – 4664 zł brutto. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: I do tego dochodzi wysługa lat? 

Dyrektor PUP Marek Roszczenko: Tak. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: I tutaj np. urząd pracy coś płaci? 

Dyrektor PUP Marek Roszczenko: W zależności od umowy, czy jest na 12 miesięcy czy 

na 9 miesięcy, to przez pierwszych 6 miesięcy refundujemy część wynagrodzenia dla jednostki i 

w pracach interwencyjnych to jest 1650 zł plus pochodne, a przy robotach publicznych to jest 

2000 zł plus pochodne. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili do przedstawionej informacji. 

Komisja przyjęła informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy i bezrobociu. 

 

Do punktu 6-go: 
 

 W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na XI 

sesję Rady Powiatu: 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska omówiła zmiany w budżecie powiatu na 2025r. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Chodzi mi o komunikację autobusową, to dotyczy 

gminy Dubicze Cerkiewne, Kleszczele i Czeremcha, tak? 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: I gminy Hajnówka. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Jakie są wkłady gminy, a ile my musimy zapłacić? 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Do tej pory było tak, że my właściwie 

prowadziliśmy całą obsługę tego i my ze swoich środków budżetowych nic nie dokładaliśmy. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dlatego o tym mówię, bo któryś radny w Dubiczach 

Cerkiewnych mówił, że oni dopłacają 30 tys. zł i on uważa, że my też powinniśmy dopłacać. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: A nasz pracownik rozlicza te wszystkie 

dotacje do biletów ulgowych z urzędem Marszałkowskim, do wozokilometra z Urzędem 

Wojewódzkim, tego jest po prostu dużo. 

Wicestarosta Justyna Jaromocik: Ja uważam, że 1/3 etatu jest zajęta na te działania. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Ten przewoźnik, który to organizuje to nie 

do końca dobrze policzył wozokilometry i on za mało naliczył, a my swoje propozycje do gmin 

wysłaliśmy inne i stwierdziliśmy, że tę różnicę to sami dopłacimy. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Ten autobus musi jeździć i trzeba do tego dokładać, on 

jest bardzo potrzebny. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Sprawdziłem te propozycje, gdzie są zmniejszone dochody 

na paragrafach i tam zauważyłem, że jest dużo zabranych środków z oświaty, np. po 40 tys. zł. I 

się dziwię, bo wiadomo, że w oświacie brakuje pieniędzy, dokładacie na koniec roku miliony, a 

przecież wydatki w oświacie wzrastają, a tu zmniejszacie? 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: My sami od siebie nic nie zmniejszamy. 

Być może jednostka robiła jakieś zmiany w budżecie. 
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Radny Henryk Łukaszewicz: To jest w dwóch jednostkach. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: To może dyrektorzy sami dokonali 

przesunięć. My na pewno nic nie zabieraliśmy. To jednostki pewnie planują wypłacić dodatkowe 

wynagrodzenie roczne i tu widzę, że jest z dodatkowego rocznego wynagrodzenia zabrane 12 tys. 

zł, bo jest po prostu u kogoś za dużo i księgowa przerzuca na zwiększenie na zwykłe 

wynagrodzenie. To każdy z dyrektorów manewruje we własnym budżecie. Jeżeli chodzi o 

podział tej klasy w Zespole Szkół Zawodowych, to była mowa na Zarządzie i jesteśmy tego 

świadomi. Rok jest długi i różnie to jest z tymi zwolnieniami, może dalej będą jakieś 

oszczędności, a jak nie będzie to jesteśmy świadomi, że trzeba będzie jednak te pieniądze 

dołożyć na tą klasę jedną, tak? Ale na dzisiaj nie ma sensu dokładać. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Cieszę się, że będzie droga Rudka – Grabowiec, ale 

interesuje mnie ta droga Grabowiec, żeby z Sakami połączyć, bo tam też chyba udział naszego 

powiatu będzie. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Pierwotnie słyszałam o naszym udziale, ale 

tam chyba wójt sam zrobi. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian do WPF na lata 2025-2034 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska omówił projekt uchwały.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Hajnowski, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Wicestarosta Justyna Jarmocik omówiła projekt uchwały. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania 

publicznego zarządzania drogą powiatową 

Wicestarosta Justyna Jarmocik omówiła projekt uchwały. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   
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10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Hajnówka na organizację przez Hajnowski Dom Kultury imprez kulturalnych o zasięgu 

powiatowym 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 

budżetu Powiatu Hajnowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

10 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

 

Do punktu 7-go: 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Radny Henryk Łukaszewicz: Zbliża się już koniec roku szkolnego, już mamy marzec 

można powiedzieć i w klasach pierwszych szkół średnich jest takie coś jak realizacja 

strzelania. Mam pytanie, czy szkoły nasze zrealizują tę podstawę programową w 

strzelaniu, czy nie? Jeśli tak, to na jakich zasadach, gdzie? To będzie obowiązek od 

września już w klasach pierwszych. Ja już na wakacjach zgłaszałem ten problem. Trzeba 

pamiętać, że wszystkie zajęcia, które są realizowane z podstawy programowej, to szkoła 

ponosi koszty, a nie uczestnik. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ustalimy to i odpowiedź będzie. 

2. Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Dotarły do mnie informacje, że podobno 

w tym tygodniu będą prowadzone oględziny z pracownikami MON na terenie Gminy 

Czeremcha. W Wólce Terechowskiej jest gospodarstwo, które posiada hodowlę koni i Ci 

Państwo dostali informację z Bielska Podlaskiego w ubiegłym tygodniu z KOWRu i 

zawsze w lutym mieli przedłużaną umowę na dzierżawę tych pól i łąk, a teraz dostali 

informację, że póki co nie wiadomo co będzie, bo prawdopodobnie mają się odbyć 

oględziny i nie wiadomo, czy dostaną te tereny w dzierżawę. Jeżeli nie, to będzie się 

wiązało z tym, że to gospodarstwo może upaść. W związku z tym mam taką propozycję, 

żebyśmy może zaproponowali takie rozwiązanie w związku z tym, że ludzie naprawdę się 

niepokoją i żebyśmy mieli w Starostwie, czy to będzie pracownik, czy koordynator, który 

będzie obecny przy tych oględzinach, żeby ludzie mieli takie wrażenie, świadomość, że 

Rada Powiatu i Starostwo Powiatowe czuwa nad przebiegiem tych działań. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ja się do tego odniosę trochę prywatnie, bo chyba nie 

jest to tajemnicą, że do tej pory pracowałam w branży rolniczej. Co do zasady każda 

działka przed przedłużeniem kolejnej umowy powinna zostać na nowo zweryfikowana 
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pod różnym katem chociażby użytkowania. Jeżeli chodzi o te same wyceny czy 

oszacowanie, czy działania w terenie to już słyszałam ze trzy wersje, jakby chodzą różne 

wersje tego opiniowania. Pan starosta od samego rana próbuje pozyskać informację o 

jakimkolwiek planowanym spotkaniu chociażby z wojskiem, na którym moglibyśmy 

zapytać o ewentualne ich plany czy koncepcje. Tak czy inaczej ta Tarcza Wschód jest 

organizowana i zgodnie z zapowiedziami no to, żeby nie wywłaszczać to miały być tereny 

zweryfikowane i ocenione pod względem użyteczności. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Chyba powinniśmy trochę monitorować 

to co się dzieje. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ja nie mówię nie, tylko nie bardzo sobie wyobrażam 

naszą opinię, ale OK też jakby uważam, że powinniśmy tam być, ale byłabym daleka od 

wydawania jakichkolwiek opinii, bo z całym szacunkiem uważam, że to nie jest w naszej 

gestii. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Firma KOWR już ostrzegała, bo też już ten Pan 

dostał pismo, że istnieje możliwość, że dzierżawa zostanie wstrzymana. Rozumiem jego 

rozgoryczenie, bo są tereny przy Bobrówce, gdzie on masę pracy włożył w odzyskaniu 

tych terenów, ale jeżeli oni to z góry narzucają, to my nie możemy nic więcej zrobić. On 

koni ma dużo i dla niego to na pewno będzie duży problem. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Dlaczego o tym mówię, bo dowiedziałam 

się, że pod wszelkimi pismami, które będą szły podobno jakby będzie podpis starosty. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Nie bardzo wiem, jak starosta miałby wspierać 

KOWR. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ja tylko dopytuję. Myślę, że taki 

koordynator nie byłby złym pomysłem, bo to by pokazało, że interesujemy się tym co się 

dzieje. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jestem jak najbardziej za tym, żeby wspierać każdego 

rolnika na terenie powiatu, natomiast zasady dzierżawy są wszystkim chyba znane. 

3. Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Drugi temat jest taki i chciałabym do 

Państwa zaapelować, bo jesteśmy z różnych opcji, kwestia, która mi osobiście leży bardzo 

na sercu to kwestia marnowania jedzenia. Mówię o Jednostce Wojskowej w Nieznanym 

Borze. Sami Państwo, jak chodzimy do restauracji, czy jak widzimy w hajnowskich 

pizzeriach, kebabach itd. to one się urywają w szwach od żołnierzy. Podobno jest tak, że 

to jedzenie tam się marnuje i to są tony jedzenia, które jest wywożone, nie wiem 

dokładnie, dokąd to się wywozi. Pomysł mam taki, żeby jogurty, owoce itp. to są Domy 

Dziecka, są instytucje, czy też ludzie biedni, czy był pomysł w Hajnówce tworzenia 

jadłodzielni, może należy się tym zainteresować i w tej sprawie coś zrobić. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Mogę obiecać, że na pewno jutro na zarządzaniu 

kryzysowym porozmawiamy z szefostwem wojska, przekażemy. 

4. Radny Henryk Łukaszewicz: Jeszcze mam jedną sprawę, o której już latem mówiłem. 

W naszych szkołach pracują nauczyciele, którzy zbliżają się do wieku emerytalnego albo 

mogą już odejść na emeryturę. Może powstałaby komórka, w Starostwie która 

przygotowałaby szkoły do raptownego odejścia nauczycieli ze szkół, bo jeżeli ZUS 

obniży wskaźnik emerytalny to może być taki okres, że wszyscy odejdą na emeryturę i 
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nie zapełnimy etatów w szkołach. Już w tej chwili pracuje dużo emerytów w szkołach. 

Nie wiem, czy Starostwo jest na to przygotowane, bo w każdej szkole pracuje kilkanaście 

osób, które mogą odejść na emeryturę. Jak tylko ZUS powie, że obniża wskaźnik to na 

raz wszyscy odejdą. Czy my jesteśmy na to przygotowani? 

Radna Halina Łojewska: Będą pracować na emeryturze 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Demografia jaka jest taka jest, roczników w 

podstawówkach jest coraz mniej, mogą być tylko 3-4 klasy w całej Hajnówce w jednym 

roczniku. 

Radny Henryk Łukaszewicz: W zawodówce pracuje nauczyciel, który w wieku 65 lat 

pracuje na 1,5 etatu. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Proszę, żeby Pan sprecyzował, żebyśmy się dobrze 

zrozumieli, żeby nie było niedopowiedzeń. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Chodzi mi o to, żeby wypracować coś, nie wiem, czy 

reorganizację, cokolwiek, to takie hasło rzucone jest, bo odejdzie z każdej szkoły 

raptownie po 5 nauczycieli i to będzie problem. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Nie mamy na to wpływu. 

Radny Henryk Łukaszewicz: A nawet to, że będzie niż czy coś się myśli o reorganizacji 

szkół? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jak będzie niż to nie będzie problemu z nauczycielami. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Nauczyciele zaraz zaczną uciekać, bo nie będą chcieli 

mieć mniejszej emerytury. 

Radna Halina Łojewska: To nie tak działa, emerytury wylicza się albo na dzień 

osiągnięcia wieku emerytalnego albo na dzień rozwiązania umowy o pracę. Przyjmuje się 

kwotę, która jest korzystniejsza. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: To możemy tak robić dla każdej branży zawodowej. 

W mojej branży też nie ma kto pracować, emeryci pracują. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ja nie bardzo wiem Panie radny, czym ta komórka 

miałaby się zajmować. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Jak będzie tąpnięcie to co zrobicie, żeby zapewnić 

nauczanie. W mojej szkole 3 polonistów ma wiek emerytalny i gdyby na raz odeszli, to 

mam problem w szkole. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Przedstawiciele Alty mówili o takich 

dobrych rozwiązaniach, które Norwegia wypracowała, ale wiadomo my jesteśmy trochę 

za nimi. Oni badają uczniów na poziomie liceum jaki kierunek studiów wybiorą i robią 

wszystko, żeby tych ludzi sprowadzić i zatrzymać u siebie. U nas to jeszcze nie weszło w 

życie, ale możemy być pierwsi. 

Radny Piotr Filimoniuk: Trzeba robić podobnie jak ze stypendium dla pielęgniarek, to 

może być i stypendium dla nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dla wszystkich. 

5. Wicestarosta Justyna Jarmocik: W imieniu Pana Starosty chciałabym tu szczególnie 

Pani Przewodniczącej podziękować za, chodzi o I Forum Organizacji Pozarządowych w 

Hajnówce. Pan Starosta, z Panią naczelnik oraz z innymi pracownikami Starostwa 

uczestniczyli, był rewelacyjny odbiór. Wszyscy są zadowoleni i bardzo dobrze o tym 

mówią, tym bardziej gratuluję. 

6. Wicestarosta Justyna Jarmocik: Marszałek Senatu Maciej Żywno zwrócił się do Pana 

Starosty z prośbą o umożliwienie spotkania podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa 
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Rady Ministrów, Wiceministra ds. społeczeństwa obywatelskiego Pana Marka Krawczyka 

i takie spotkanie odbędzie się w tej Sali w dniu 4 marca w godz. 12-14. To jest jedno z 

trzech spotkań w naszym województwie. Spotkanie będzie dotyczyło głównie programu, 

który jest przewidziany na 70 mln zł i jest adresowany do organizacji pozarządowych. 

7. Wicestarosta Justyna Jarmocik: Na najbliższej sesji odbędzie się podziękowanie części 

ze sportowców, chodzi o 7 osób i na kolejnej sesji kwietniowej również kolejne 7 osób. 

Teraz to będą uczniowie naszych szkół. Na kwietniowej sesji będą kadrowicze oraz 

Janusz Lipiński, działacz sportowy z Czeremchy. 

 

 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji dziękując członkom Komisji za czynny udział w posiedzeniu. 

 

   Protokołowała                              Przewodniczyła 

 

         Violetta Miniuk                                     Katarzyna Czurak 

 


